Et de aqgis metallorum componere potes tantos lapides, sicut in natura-
les possunt inveniri, et cum tanta virtute; et reservando illam virtutem et
suas figuras per mixtionem aquarum et formarum molis et secundum dili-
gentiam tenaculi, quae fuerant factae per operatorem.

. Ignis optasis est decoctio ignis simplicis. Ignis optatesis (corr. in: opta-
sis) est decoctio cum caliditate solis mediante cristalo vel vase vitreo pleno

aqua: et ista decoctio fit in angulo acuto. Ignis dulfuch fit de igne communi
in tripode secreti.

Adonay, propter tuum amorem et ad multiplicationem fidei catholicae
et ad }}onorem Beatae Virginis Mariae perficit magister Raimondus in Avi-
nione in coenobio fratrum praedicatorum istum tractatum de investigatio-

ne secreti occulti Celestino suo discipulo, anno domini millesimo trigesimo
nono.

(Y, f. 214v) Ista est practica totius magisterii et tertia pars huius secreti,
practica quae est finis huius compendii ac investigationis. Ita ut tu, artifex
in nomine Sanctae Trinitatis, ,

Recipe urinam duodecim puerorum mundorum, absque barba, virginum
ab octavo anno usque ad quartum inferius, post suum primum somnum pri:
mam, quem fecerat (sic). Ponas illam in vase terreo vitreato, sic quod non
cadat in illa pulvis nec stercus, et ponas postea in cucurbita ad putrefacien-
fium, cum suo coopertorio bene clauso, et permitte stare per dies triginta
ita ut bene sit purificatum. Tunc recipe buciam et pone alembicum eidem,
et pone ad ignem secundi gradus per viginti horas; et distillatione habebis,
distillatam aquam in receptorio, quod bene claudas, ne spiritus fugiant.

. Tpnc recipe buciam, in qua est terra habens spiritum, et colloca ad ignem
primi gradus cum sua clausura, deposito alembico; et pone in igne secundi
gradu§. Et per distillationem habebis aquam in receptorio; et sic reitera quat-
tuor vicibus aquam istam distillatam super terram habentem spiritum, quae
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est in bucia, inhumando in igne primi gradus et distillando per ignem se-
cundi gradus.

Tunc recipe aquam distillatam in receptorio et mitte in bucia, ubi est
terra habens spiritum, et pone in igne primi gradus cum coopertorio suo
clauso; et stet sic per duos dies naturales, et iterum fiet distillatio per ignem
secundi gradus; et sic fac quinque vicibus, inhumando per ignem primi gra-
dus et transeundo distillatione(m) aquam distillatam. Tunc opus erit recti-
ficatum optime. ‘

Tunc revertaris ad terram habentem spiritum, quae est in bucia. Et si
ista terra fuerit humida, transeat per distillationem, ut optime siccetur. Tunc
pone buciam ad ignem tertii gradus, ubi est terra habens spiritum, bene
clausam per viginti quattuor horas ad ignem temperatum aequaliter; et sic
per sublimationem in lateribus buciae ascendet sulphur naturae, et hoc coo-
perto suo coopertorio; tunc dimitte infrigidari buciam et depone sulphur
naturae, quod est albissimum.